
 

四方山話（よもやまばなし） 

   

1.年賀状終い 

寒中お見舞い申し上げます。と記載した葉書を知人に 

送りました。その際に年賀状じまいの文面を加えました。 

年末、年始は書道教室の生徒さんに書き初めの 

準備と稽古に日々を費やし、年賀状を書くことが出来ず 

毎年 1月中旬以降頃に投函して居りました。 

今回は奮起して寒中お見舞いに年賀状じまいを追加して 

投函しました。（後期高齢者になる前に年賀状終い） 

2.日展（日本画、洋画、彫刻、工芸、書の総合美術展） 

真書道会を廻している先生が日展（愛知県芸術文化センター） 

に入選（４回目）されましたので、招待券を頂き観て参りました。 

高青邱（こうせいきゅう）の詩を書き上げて居られ、 

ダイナミックで根気の入る作品を拝見して目の肥やしに 

なりました。我が生徒さんにも書き初め展等に選ばれる様、 

注目する箇所、目立つ筆づかい、筆の善し悪しを伝授 

出来る様、再認識させられました。今後も高みを目指して 

指導して参りますので、宜しくお願い致します。以上 

 

 


